

PREMO

RADY

REGIONALNEJ

MŁODZIEŻOWEGO RUCHU

OPORU "SOLIDARNOŚĆ" DOLNY ŚLĄSK

WIARA, CZYNI, ZWYCIĘSTWO

WROCŁAW

13.09.1983

NR. 11

"Jestem młodzi i trzeba, żeby z tamtego wielkiego, bohaterkiego zrywu zostało w waszych sercach to co jest istotne. A istotne jest unifikowanie walki i gotowość świadczenia sobą o prawdzie i wolności."

Jan Paweł II

Zwracamy się do wszystkich uczniów szkół średnich i zawodowych, a w szczególności do uczniów najstarszych klas z apelem o przyłączenie się w nowym roku szkolnym do naszej walki o wolność i demokrację w Polsce. w strukturach Młodzieżowego Ruchu Oporu "Solidarność".

Nie czekajcie na innych. Już o jutro wraz ze swoimi kolegami i koleżankami organizujecie w swoich szkołach grupy MROS. Prowadźcie swoją działalność tak jak uważacie za najstosowalej. Nawiązuje kontakty z innymi grupami MROS. Przez osoby od których otrzymaliście "Wolną Polskę" kontaktujecie się z Radą Regionalną. Pamiętajcie o zasadach konspiracji. Nie zamawiajcie się niepowołaniami. Bądźcie nieugięci.

1 września 1983 r.

RR MROS

**PO BOJKOTIE** Na ostatni dzień sierpnia Tymczasowa Komisja Koordynacyjna MROS "Solidarność" wezwwała społeczeństwo do bojkotu prasy i komunikacji miejskiej. Jak wypadł ten bojkot we Wrocławiu? Nie ma co ukrywać - dosyć słaby. Udział się rano do pracy widziałem dużo osób kupujących, głośnych i czytających gazety, to samo z komunikacją miejską. Co prawda tramwaje i autobusy nie były przeładowane, jak zawsze w godzinach szczytu, ale nie były też puste. Widząc taką sytuację potencjalni bojkotowicze po chwili wahania korzystali jednak z usług MPK. Jakimi czynnikami spowodowały, że nie udało nam się ten bojkot?

1. Długoletnie przyzwyczajenie społeczeństwa do codziennego kupowania tańszej i łatwo dostępnej prasy reżimowej, przy bardzo małych kosztach prasy alternatywnej.
2. Zmniejszenie w tym dniu nakładu prasy.
3. Wykupywanie większej ilości gazet przez jednostki przeciwne "Solidarności" i bojkotowi.
4. Znikome wsparcie bojkotu akcjami strajkowymi i protestacyjnymi, w drukarniach, zakładach kolportażu, przedsiębiorstwach komunikacyjnych i na trasach komunikacji miejskiej.
5. Zły wybór czasu trwania bojkotu transportu miejskiego.
6. Duże poległości od zarządców pracy do miejsca zamieszkania, co przy całym zaangażowaniu robotników wpływa na poważne zniechęcenia tą formą bojkotu.

**Wnioski**

1. Nie należy rezygnować z tych form oporu, ale nie mogą to być jedne i najważniejsze lecz jedna z wielu.
2. Bojkot komunikacji miejskiej powinien odbywać się najlepiej w godzinach od 16 do 20, na ograniczonym obszarze miasta z wyłączeniem obszarów podmiejskich (Psie Pole, Leśnica, Starachowice itd.) związku z bardzo dużymi odległościami od centrum i powinien być wsparty manifestacją uliczną rozpoczynającą się z jednego punktu miasta (np. pl. 1 Maja, pl. Kosciuszki)
3. Bojkot należy organizować przynajmniej raz w miesiącu (np. 13) i poprzeć akcjami strajkowymi i protestacyjnymi.

W. Piasecki



31 SIERPIENIA Mimo, że nie widać manifestacji ulicznych lecz jedynie do łojkotu prasy i komunikacji miejskiej. dnia 31 sierpnia w wielu miastach Polski miały miejsce manifestacje uliczne. Do największej demonstracji doszło w Nowej Hucie, gdzie wielotyśne grupy ludzi przemarszowały ulicami miasta, a następnie budując barykady i rzucając kamieniami odparowały ataki ZOMO. Do podobnych manifestacji doszło także we Wrocławiu, Gdańsku, Warszawie, Poznaniu, Lublinie i Świdnicy. we Wrocławiu największe starcia miały miejsce w rejonie ul. Grabiszyńskiej, Perca i Czerwona Tułskiego. Starcia z milicją trwały do późnych godzin nocnych. W rejonie ul. Ruskiej w godzinach popołudniowych doszło do krótkotrwałej manifestacji. Manifestacje rozproszone, skoncentrowane w tym rejonie w bardzo dużej ilości oddziały ZOMO.

W.P.

xxx Wszystkie osoby ukarane przez kolegium &/s wykroczeń za udział w obchodach święta "Solidarności" w dniu 31.08 próżone są skontaktowanie się przez kolporterów "WP" z Biurem Młodzieżowego Funduszu Pomocy Społecznej. W tym miejscu zwracamy się do wszystkich czytelników z gorącą prośbą o wpłacanie na konto MFPS osoby najbiedniejszych. Bez Waszego wsparcia nie możliwe będzie otoczyć opieką wszystkie osoby represjonowane.

xxx 1.09 na komisariacie dzielnicowym Mozy ul. Jaworowej przetrzymywano około 100 osób. Na 10 osoby z zatrzymane w rejonie ul. Grabiszyńskiej i pl. Perca 31.08, nie znana nam jest liczba osób przetrzymywanych na innych komisariatach dzielnicowych, a w szczególności na ul. Grunwaldzkiej.

Wojnyne odwiedziły. Warszawa. 29.07.83r. Grób Grzegorza Prętyka. Mnóstwo kwiatów i wieńców, które nie mogą się pomieścić na grobie. Na szarfach kondolencje ze wszystkich stron kraju. Wśród symboli "Solidarności" oraz tarcz szkolnych (także z Wrocławia). W miejscu aresztu gdzie katowano Grzegorza (stare Miasto ul. Jezuitów) napisów na murach. 6.08.83r. Pod pomnikiem poległych stoczniowców kilkametrowy wieńiec w kształcie krzyża. Barwa dużo kwiatów i kartek z pozdrowieniami z całego kraju. Zostawiam także i my pozdrowienia dla miasta w którym "Solidarność" się narodziła i żyje.

Pod koniec ostatniego roku akademickiego studenci uczelni wrocławskich podjęli próbę stworzenia dwóch organizacji studenckich: Akademickiego Sojuszu Studentów i Kasońskiego Zrzeszenia Studentów. Mimo, iż obie organizacje próbowały powstać w ramach istniejących ustaw, zarządzeń i regulacji (m.in. Ustawy o Szkolnictwie Wyższym z maja 1982) to jednak obu organizacjom nie pozwolono na rejestrację i jawną działalność. Uznano bowiem, iż organizacje które powstałyby nie miałyby na uczelniach nic do roboty, ponieważ funkcje które chciałyby one spełniać są już spełniane przez istniejące na uczelniach ZSMP i ZSP. Trzeba przy tym wiedzieć, że jeżeli ZSP grupuje po kilkanaście procent studentów to ZSMP stanowi na uczelniach zapętkany margines.

xxx Dnia 3.03.83 utworzyła się we Wrocławiu Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna NSZ "Solidarność" Grabiszynek. W jej skład weszły następujące zakłady: Elwra, Radroma, "At", "Nan". Dnia 3.03.83 ukazał się pierwszy numer pisma KKK Grabiszynek - "Victoria".

xxx Przypominamy - 17.09.1939 - najazd ZSRR na Polskę.

Wydawca: RR MROS D. Śląsk. Nakł. 1000 egz. Numer zamknięto 9.09.83r.